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Vsebina.

L 1. Dr. Franjo Zgeé: Smer in organizacija samoizobraZevalnega dela za prihodnja
leta. — 2. Dr. Franjo Zgeé&: Ob desetletnici slovenske univerze v Ljubljani. — 3. Kardelj
Edo, uit. abit.: T+ Dr. Fr. Cibej kot uéitelj. — 4. Franjo Haberman: Iveri — ovire.
— 5. Albert Zerjav: Razredna knjiZica v delovni Soli. — 6. Marija Dolenéeva: Samos
uprava uliteljstva na Soli. — 7. Leo Pibrovec: Tombola. — 8. Janko Grampovéan:
Nova Sola in reforma veronauka. — 9. Regina Gobec: Misli o delovni 3oli. — 10. Pavla
Bregant: Citalni kroZek — sredstvo za poglobitev ¢itanja. — 11, Ljudevit Stiasny:
Utiteljska potovanja in pouéne ekskurzije. — 12. Ernest Vranc: Epilog k prvi dus
najski ekskurziji. — 13. Leo Pibrovec: »Na3a prva knjiga«. — 14. Hasl Drago: Narod
poje. — 15. Albin Cebular: Uéenéeva samodelavnost v moderni Soli. — 16. Franjo
Rupnik: Nekaj misli o lepopisju kot uénem predmetu. — 17. Martin Roboti¢: Sedams
desetgodisSnjica »Napretka«. — 18. Po W. Steigerju-J. in L. Juranéié: Atentat. —

IL 1. Redni tedaj za metodiko psiholoskih opazovanj na deci, — 2, Seminar za
skrbstvo in vzgojo mladinskih psihopatov. — 3. Svetovna ‘liga za scksualno reformo
na seksualnosznanstveni podlagi. — 4. Zdravstvenospedagoski institut v Berlinu. —
5. Mladinska svetovalnica. — 6. Lep jubilej uditeljske organizacije. — 7. Produktivna
Sola v Indiji. — 8. Solske knjige lastnega izdelka. — 9. Zenske poklicne Sole v CSR.
— 10. Danadnja mladina. — 11. Nadarjenost v niZjih socialnih plasteh. — 12. Seksu:
alno vpradanje in Sola. — 13. Zgodovinski pouk in ro¢no delo. — 14. Sistem narodne
prosvete v Rusiji. — 15. Iz Rusije. — 16. Iz Anglije. — 17. Roditeljski sveti, —
18. Mladinske knjiZnice v Ameriki, — 19. Izobrazba in vzgoja najdirsih plasti. —
20. Tehnika redissperesa v risanju. — 21. Delovna Sola ali aktivna 3ola?

IIL. 1. Tone Seliskar: Rudi. — 2. Mati vzgojiteljica. — 3. Nasa meS¢anska Sola.
— 4. Edmondo de Amicis: Srce. — 5. Narodne pravljice iz Prekmurja. — 6. Kresnice
Mladinske Matice. — 7. Radivoj Rehar: Zagarani krogi. — 8. Fran Rof: Medved
Rjavéek. — 9. Janko Furlan: Danska in Danci. — 10. Just USaj: Kmetko branje. —
11. Prosvetni glasnik. — 12. Podrinska uéiteljska biblioteka. — 13. Dr. Vlad. Spasi¢:
Uvod u novu pedagogiku i savremeno vaspitanje. — 14. Salih Ljubunéié: Obuka u
poznavanju prirode. — 15. Franjo LovSin: Veseli pastiréki. — 16. Solski zoo. —
17. Nikolai Ognjew: Das Tagebuch des Schiilers Kostja Rjabzew.

»POPOTNIK" izhaja v zvezkih 15. dne vsakega meseca in stane na leto 50 Din, polletno
25 Din, éetrtleino 1250 Din ; posamezni zvezki stanejo 5 Din.

Naroénino in reklamacije sprejema upravnistvo listov UJU, poverjeniitvo Liubljane,
Franéiskanska ulica 6.

.V uredniskem odboru so dr. Franjo Zge¢, Anton Osterc in Ernest Vrane.
Rokopisi se naj posiljajo na naslov : E. Vranc, uditelj v Studencih pri Mariboru.

Glavni in odgovorni urednik Rudolf Mencin. Izdajatelj Udruzenje jugoslovenskega uciteljstva
(UJU), odgovoren A.Skulj. Tiska Uciteljska tiskarna (predstavnik Francé Strukelj). Vsi v Ljubljani,
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Kazalo letnika LlI.

. Razprave in uéni posnetki iz Solske prakse.

Bitenc Drago: Praktiéna slovnica

Bregant Pavla: Citalni krozek — sred:
stvo za poglobitev Citanja .|

Bregant Pavla: Citalni listki,
mocek za tehniéno (‘,ntanjc v cles
mentarnem razredu 5

Cebular Albin: Ucendeva samodelays
nost v moderni Soli

Cernejeva Anica: Moralna upnvue:
nost vzgoje in \7gOJltclja p

Cicek F.: Zivali in vzgoja

Citek F: Dedka roéna dela in kmcc,
ka delovna 3ola

Citek F.: Razredno gospudursho in
vremenska opazovanja |

Cicek F.: Poezija v 3oli . i

Dlmmk Ivan: Pomozno Solstvo za
slabo nadarjeno deco v Jugoslaviji
in drugih drZavah .

Doberick Karel: Kako sem prouév

val deco elemen(nrnegn razreda 75,

Doberdek Karel: Opazovanja v eles
m;ntarncm razredu v prvih 5 ted:
nih .

Dobersek l\arel
vrtcey .

Dolenéeva Marua Samouprava uél-
teljstva na Soli . .

Dolgan Josip: Tretji samoizobrazes
valni teaj . "

Dolgan Josip: btrankc pnhajajo

Dolgan Josip: Osebnost uéiteljice na
kmetskih gospodinjskih Solah .

Gobec Regina: Misli o delovni Soli

Gogala St. dr.: K polemiki o »novie
in w»stari« Soli . .

GrabeljSek K.: Nova potn slovnice
v osnovni Soli .

Grampovéan Janko: Nova Sola in
reforma veronauka . . .

Haberman Franjo: lvcn—ovn’e X

Hasl Drago: Narod poje .

Hocevar Ciril: ’I‘elovadba in stmjeni

pou

Janéi¢ 1. dr.: Mladinsko sodstvo po
novem kazenskem zakonu in kus
zenskem postopku . .

Jandl France: Katere umtcljc mo,
ramo upoStevati pri vzgoji muro:
poljske dece .

Jandl France: Kritika uélteljsklh ti-
pov

Juranéi¢ Josup "Posestne razmere na
Remsniku

Juranéi¢ Josip: Naia snmoupnv

Juranéié Josip: Ucenec Blaz .

Kardelj Edo:  Dr. Fr. Clbc) kot
ucitelj .

Klemenéic Vlado: Ellnje na nai:h
osnovnih Solah .

Kocbek Joze: F.

0 nalogah otroskih

\'\ Foerstet

pripo: ;

Stran

288
29

173

192
12

111

159
218

16, 83

107
185

220
26

262
222
22

ll 91
36

285

150

281
297

167
216

Stran
Kontler Josip: Idcalna »Prva C¢itans
B R R 8 s el
Kunst Vilim: Sola in radio . . . 290
Mesickova Anka: L’éitclj umetnik
red sto leti 301
“Fnarue\n L: S 5 svetovne ped:ts
goske konference . 207
Osterc Anton: Kaksna "iola torci:
stara ali nova . . 138
Osterc Anton: Solske sta\be 164
Osterc Anton: Pisanje in é&itanje v
osnovnem razredu | 177
Osterc Anton: Preslabo pnpravl;em' 236
Ozvald K. dr.: Psiholoski donesck
za tehnidko hotenje . ., . . 72
Ozvald K. dr.: Poizkus zaklju&ne
sodbe o »novi« Soli . o 129
Perenié Janez: Bolgarsko Solstvo 202
Pibrovec Leon: Tombola : 20
Pibrovec Leon: »Nala prva l\nmzau 35
Roboti¢  Martin: Sedamdesetgodiss
njica »Napretka« . . 45
Rupmk Franjo: Nekaj misli o Icpo:
pisju kot uénem predmetu . 41
Rupnikova M.: Ali bi lahko sedeli
J:!(.LI in deklice tudi pri nas mes:
fano v Soli? 32
Senkovié M.: Solsko nadzorstvo po
nacelih delovne Sole . . . 142, 265
Sovre Karel: + Franc Vrecko " 74
Spreitz Albin: Osnovna Sola pa ufis
teljstvo 88
Spreitz Albin: \ekag |zku§en) z raze
rednimi odbori . 216
SteigersJuranéic: Atentat . 18
Stiasny Ljudcnt Uciteljska poto, .
vanja in pouéne ekskurzije 31
Urednidtvo: Epilog 255
Urednik: Perspektiva . 257
Urednik: Uditeljstvu Dravske banos
vine! . 3 5 » A 201
Vauda Mirko: Setev . 211
Vranc Ernest: Epilog k dunajskl ekss
kurziji : 33
Vranc Ernest: Roéna stavnica 106. 234
Zerjav Albert: Razredna knjiznica v
delovni Joli . 13
Zerjav Albert: Za kodtek prcmogl . B6
Zerjav Albert: Prvi teden v novem
letu 101
Zerjay Albert: Musarykov teden v
nasi Soli D, 8 T w100
Zerjav Albert: "Nas pek v radunstvu 232
Zge¢ Fran dr.: Smer in organizacija
samoizobraZevalnega dela za pris
hodnja leta 1
Zged Fran dr.: Ob desetletnici slos
venske univerze v Ljubljani . 6
Zget Fran dr.: Nadelne misli glede
reforme Sole ip vzgoje na Dunaju 65
Zged Fran dr.: Vsebina popisnice 103



Danasnja miadina (E. V.)

Delovna Sola ali aktivna sola? (L. M. )

Depolitizacija mladine? (O.)

hpxskopn za 3olo (0.) S

Fizika na srednji stopnji (O)

Glavna skupitina »Hrvatskega pcdu:
godkosknjizevnega zbora« (A, C.)

Humor v delovni 3oli (O.)

Individualizacija v osnovnem
redu (Q) .

Iz Anglije (F. H)

Izkusnje petletnega powkusmga dela
(I. M)

lu(;(brazhn in \zgom na;snrélh plnstl

Iz raznih krajc\ (())

Iz Rusije (l H.) .

Iz U. S. A. (O) .

Japonei in proswta (0. .

Je:li danaSnja matura umcsma) (())

Jezikovni pouk (O.) . & b

Kajenje pri mladini (O) .

Kako se obvarujemo vzgo;mh napak
v Soli (O.) ;

Klejni papir (O.) .

Koedukacija v a\%trusklh
solah (0.) .

Krompir pni sllkan)u (()) ”

l\ulltmranje pisave v visjih letnikih
(L—¢)

Lep jubilej uéncljske orgamzacue (O )

»L'Imprimerie a U'Ecole« (Tiskarna
v soli (L—é.) .

Mladina v Orientu (O)

Mladinske knjiznice v Amcnkx (O)

Mladinska svetovalnica (0O.) .

Mladoletni zlo€inci v Avstriji (O)

Morala pri mladini 50) :

Mozi¢ki iz papirja (R.)

nizjih socialnih pla’

razs

srednjih

Nadarjenost v
steh (E V.)

O onaniji (0.)

Od skatle k naértu (O)

Pedagoska kronika (O.) .

Pedagoske prireditve (O)
Pedagoski pomen mdustruskegn in

* velemestnega pesnistva (0.)

Adzija B.: Od Platona do Marksa
(Zerjav) .

Bas:Dimnik: Juguslavua Solski zem:
lievid kraljevine (Rode) .

Baukart J.: Deset let medcanske §o|e
v L)utomeru (Osterc) .

Benson E.: Lwlsthcn slcbzehn ‘und

zwanzig (Zg :
Bernfeld S.: Die heutnge Psychologie
der Pubertit (+ Gi :

Beyer A.: Schulung dcs Denkens
(t Cibej) . .
Cermelj L.: »Lude (Savll)

Danzinger s Oestreich: Der

.Jug'end;
helfer (+ Cibej) PO

Razgled.
Stran
31 Plastiéno oblikovanje (0.)
56  Poroéila iz nove Sole (0O.)
249 Pospesevanje domade umetnosti kot
243 komunalni Solski problem (L—é)
121 Praktiéni uéni nasveti (0O.) . A
Produktivna Sola v Indiji (O.) .
238 Proti Solskim hranilnicam (O.) .
246 Redni te¢aj za metodiko pmholoaklh
5 ved (0.) 4
246 Reforma univerz (())
4 Roditeljski sveti (F. H)
> Seksualno vpradanje (E. V) .
245
Seminar za skrbstvo in vzgojo mla:
55 dinskih psihopatov (O.) .
y Sistem narodne prosvete v Rusijl
WMDY R e w e R
239 So li Sole potrebne? (0.) . .
121 Spoznavanje znalaja v Solskem razs
247 redu na sodlagn poizkusa (L—¢) .
119 Sprava med narodi (L—¢) .
116 Stvarna enota »Ribe« v strnjenem
pouku na srednji stopnji (L—¢) .
119 Svetovna liga za scksualno reformo
242 (0)
Sola in vz;,.OJsl\o v Turu)l (l M)
247 Solanje otrok za pravilno presmunj:.
242 rlsave (L—¢&) .
Solske knjige lastnq.a izdelka (())
302 Solske tezave (L—¢) . . .
51  Solstvo v Angliji (())
Tehnika redis’percsa v risanju
303 (R—ez) AR = A
lg; Ubegla dekleta (O) 2
50 Ut pripomodki v elementarnem raz:
121 redu (I. M.) :
120 Ucitelji internacionalci (L-\,) 4
122 Zdravstvenospedagodki  institut v
Berlinu d
52 Lgodhlcc 0 aulhh (0) ‘
247 Zgodovinski pouk in_ roéno delo
243 (B2 V).
237  Zena, ljubezen, spolnost zakon (O)
242 Zenske poklicne Sole v CSR (O.)
Zivalske slike, izrezane iz papirja
248 (R) . oA N 2. Rl
Ocene.
Dimnik S.: Roéni 3olski zemljevid
122 Dravske banovine (Rode) . . .
Dobovisek R.: Radikalna kura (Zer,
126 ja\)
125 Dobra dijeca (Zcr]av) i
Edmondo de Amicis: Srce (Ro§
252 Fakin A.: Solski zoo (L. P.) . S
Furlan J.: Danska in Danci (Dolgan)
128 Fiihrer fiir Lehrerwanderungen und
311 Schiilerreisen (Ured.) .
125 Gaspari P.: Divji moz . .
Giese F.: Erlebnisformen des Aln
254 terns (T Cibej) . ¥

Stran
246
121

305
242

248

249
55

52
54
119

305

302

249

305
51

112

55
121

303

121
53
243
51

122

126
251
252

61

128
310

311



Glaser J.: Cas:kovad (Osterc) .

Goldbeck E.: Die Welt des Knaben
(+ Cibej) .

Gorinsek D.: Zalostna l]ubczen (?Cl‘s
jav)
Hoffman A.: Die cruehungsw:mcn:
schaftliche Forschung (f Cibej) .
Jung C. G. :\nalytlsche PS)chologne
und [Irnchung (+ Cibej) .

Kapus VI.: Pesmice iz prlrode (Zer:
jav)

Koledar Cankaueve druvbe ‘za leto
1930, (Zerjav)

Kontler in l\ompohskx Narodne
pravljice iz Prekmurja (Ros) .

Kroh O.: Theorie und Praxis in der
Padagognk (+ Cibej)

Kozevnikov A.: Jeromski kmg (ch

jav)

Kuhn: Psvcholog:sche Untersuchun:
gen iiber das Sncfmuttcrproblem
(t Cibej)

Ljubunéi¢ S.:
prirode (Zerjav) .

Mgur;ac F.: Der ,ungc Mensch (1‘ Cis
e <

Miadinska Matica: Kresnice (Roﬁ)

Mravljak J.: Vuzenica II. (Haberman)

Obuka o poznavamu

127
252

3n
63
128
60
250

»Napredake« (Osterc)

Nasa meScanska $ola (Zi_u)

wNas rod« (Zerjav) .

Nohl:Pallat: Handbuch der Pndago
gik  (+ Cibej)

Podrinska uditeljska b\bhuuka (ch's
jav)

»Prosvetni Glasmkc (Ostcu)

Rehar R.: Zacarani krogi (Ros) . .

Reininger K.: Das soziale Verhalten
von Schulneulingen (Doberiek)

Medved (Osterc:

Ros F.: javeek

Vandot) v v 3 e 10k

»Savremena bkola« (Ostcrc)
Seliskar T.: Rudi (Zge¢) .

Spasi¢ VI.: Uvod u novu pcdagoglku
i savremeno vaspitanje (Zerjav) .
Spranger E.: Der deutsche Klassiziss
mus und das Bildungsleben der

Gegenwart (j' Cibej) .
Schonbrunn W.: Jugcndwandern als
Reifung zur Kultur (i Cibej) .
Usaj J.; Kmecko branje (Dol%an)
»V lgud« Mati vzgojiteljica (Zgec) .
Zulliger H.: Geloste Fesseln (+ Cb

bej)
Zolmr 0.: Grudica (Debcnnk)

1IV. Razno.

Dolenéeva M.: Izjava k élanku »Sa-
mouprava uciteljstva na Soli« .

Hauck E.:Osterc A.: Brez katedra .

Neill:Ostere: 1z moje Sole

Neill:Osterc: Kako smo pnili do
reda
Ote: »Modernae 3ola

Osterc A.: Uciteljico igra t
Osterc A.: Za mladino prepovedano .

Osterc A.: »Stari« uéitelj

172
206
110

79
34
21
105
158

Osterc A.: Nagtade odlitnjakom
Osterc A.: Ali Sola preveé zahteva

od otrok? . 2 -
Poziv P. C. k sodclo\anju .
Spreitz A.: SliCica iz razreda
Spreltz A.: Nekaj sliéic iz razreda .
Llredmstvo Polemika o uélteljevi

samoizobrazbi 2
Vranc E.: Nade »3olske razstavec
Vranc E.: »Radio v nade Solel« .
Citati med razpravami.

253
125
250

57

63

128
254
62

126
250

296
306

49
87

176
162
189

Seznam sotrudnikov za ¢lanke in razprave.

Bitenc D. 288

Bregantova P. 29, 173
Cebular A. 38

Cernejeva A, 192

Ciéek F. 12, 111, 159, 218
Dimnik 1. 193

Doberdek K. 75, 156, 180, 204
Dolenéeva M. 16, 83
Dolgan J. 107, 185, 226
Gobec R. 26

Gogala S, dr. 262
Grabeljsek K. 222
Grampovéan J. 22
Haberman F. 11, 91

Hasl D. 36

Hoéevar C, 285

Jancié 1. dr. 150

Jand! F. 281, 297
Juranéié J. 94, 167, 216, 48
Kardelj E. 9

Klemenéi¢ V. 300
Kocbek J. 80

Kontler J. 170

Kunst V. 290
Mesickova AL 301
Mlinari¢eva 1. 98, 207
Ostere A. 138, 164, 177, 236
Qzvald K. dr. 72, 129
Perenié J. 202
Pibrovee L. 20, 35
Robotié¢ M. 45

Rupnik F. 41
Rupnikova M. 32
Senkovié M, 142, 265
Sovre K. 74

Spreitz A. 88, 216
Stiasny L. 31

Vauda M. 211 A
Vranc E. 33, 106, 234
Zerjav A, 13, 86, 101, 190, 232
Zge¢ F. dr. 1, 6, 65, 103



